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UN PUEBLO QUE AHORRA ES 
SIEMPRE UN PUEBLO FELIZ

El argentino es un pueblo que 
sabe ahorrar y, por lo tanto es un 
pueblo cuyas virtudes no pueden 
discutirse. Lo hemos observado en 
estos últimos tiempos, y allí están 
las instituciones oficiales y pri
vadas <pie asi lo demuestran cada 
vez que dan a conocer los encajes 
que. no sólo exceden las previsio
nes mas optimistas, sino que reve
lan la voluntad de una población 
que tiene plena conciencia de la 
sobriedad.

Ahorrar no es privación. Es. 
simplemente, saber distribuir 4 
haber mensual que la Nueva Ar
gentina brinda a todos los trabaja
dores y empleados del país, que de
senvuelven su acción cotidiana am
parados por una justicia social en 
la que se reflejan los pueblos del 
mundo civilizado.

Si nuestro país careciera de una 
justicia social basada en el bien 
general, la virtud del ahorro no se 
exteriorizaría con la amplitud que 
se advierte en todos los sectores de 
la población. En 1952, cuando se 
formuló un llamado al pueblo a fin 
de que apoyara el Plan Económico, 
necesario entonces para crear las 
condiciones favorables a la concre
ción del Segundo Plan Quinquenal, 
las clases laboriosas*“ argentinas 
ahorraron como nunca la habían 
hecho, registrándose cifras sin pre
cedentes.

La conducta observada por aqu
el año se hizo hábito en los traba
jadores argentinos y el ahorro si- 
guió creciendo de tal suerte que 
los depósitos netos correspondien
tes a los primeros ocho meses de 
1953- superan lo alcanzado duran
te todo el ejercicio anterior, con lo 
que se evidencia que el pueblo está 
atento y sigue paso a paso la evo
lución del país, con la plena con 
ciencia del papel que le toca de
sempeñar en el logro de los gran
des objetivos nacionales.

En el mensaje dirigido al pueb
lo por el general Perón con motivo 
de la celebración del Día del Ahor
ro, le oímos decir: “La Argentina, 
en estos momentos, vive una etapa 
constructiva de singular trascen
dencia para el futuro y ha asumido 
la responsabilidad, ante América y 
el mundo, de contribuir lealmente 
y en reciprocidad de esfuerzos pa
ra hacer efectiva la paz duradera 
que anhela la humanidad’’.

Era necesario, pues, proporcio
nar al trabajador un nivel de vida 
digno mediante la mejor distribu
ción de la riqueza “y tomar el ti
món de esa riqueza para multipli
carla y ponerla al servicio del pu
eblo y de la Nación”.

Y así fué, en efecto. La dignifi
cación de todos los sectores d< 1 
trabajo debió traer eomo resultado 
encender en el espíritu de ellos la 
sana virtud del ahorro, como ejemp 
lo de una moral que se afianza a 
medida que el tiempo marcha.

Porque el ahorro no es sacrificio. 
Es, ante todo, una realidad en 
acción de la que son capaces única
mente los pueblos que miran ha
cia el porvenir y que confían en 
los derroteros (pie el Justicialismo 
les está señalando para que sean 
cada vez más dignos y más felices

VALSTYBINĖS PASKOLOS 
PATENKINA EKONOMINIUS 
REIKALAVIMUS

(CUBRE LAS NECESIDADES 
DE LA ACTIVIDAD ECONÓ
MICA LA ACCIÓN CREDITI
CIA ESTATAL)

Justicialistiné Revoliucija iš 
pagrindų pakeitė paskolų teiki
mo prasmę. Paskolų operacijos 
anksčiau buvo suprantamos vien

Visas Pasaulis Domisi Berlyno Pasitarimais

NIDA — nepaprastai gražus Lietuvos pajurys, Baltijos jūrų bangų skalaujamas, nuo 
amžių lietuvių tautos žmonnių apgyventas. Iš čia esančių savo trobelių mūsų žvejai 
leidžiasi Į banguojančias marias. Deja, trumpas buvo mūsų pajūriečių laisvės laikas.

kaipo bankinis biznis, bet gene
rolo Perón vyriausybė jas pri
taikė visuomeniniai ekonominio 
šalies gyvenimo reikalams. Tei
kiamieji kreditai (paskolos) da
bar atlieka dideles pareigas, ka
dangi pakelia žemės ūkį, pramo
nę. gyvenamųjų namų statybą ir 
bendrai patenkina dirbančiosios 
visuomenės reikalus.

Naujoje Argentinoje vyriausiai 
dabojama dirbančiosios visuome
nės gerbūvio, dėl to ir paskolos 
teikiamos tai visuomenei, įvai
riausiose formose.

Visi bankų indėliai pervesti 
į Centralinį Banką. Pati valsty
bė atsako už visus indėlius. Vals 
tybės finansinis pajėgumas yra 
tokis stiprus, kad kiekvieną die
ną auga šalies ekonominės ver
tybės. Paskolos nemėtomos jo
kiems spekuliantams, bet jos tei 
kiamos kūrybinėms šalies jė
goms. prisilaikant Antrojo Penk 
metinio Plano dėsnių. Siekiama 
sai tikslas yra pinigą priverst 
tarnauti ekonomijai, nes pati 
ekonomija yra liaudies tarnybo
je. Re to. Įvairūs valstybiniai 
bankai, pagal savo paskirtį, tei
kia kreditus kūrybinėms pajė
goms.

Paskolų teikimo politika da
bartiniu laiku išsišakojusi į vi
sas kūrybines veiklos sritis. Vien 
statybos srity yra įvairių rūšių 
paskolos: Vienos duodamos savo 
gyvenimui namo pasistatyti, ki
tos — išnuomojamiems butams 
statyti, dar kitos — kombinuo
toms statyboms ir t. t. Prie šios 
rūšies paskolų yra priskirtos pas 
kolos žemės ūkio sttatyboms, ka
sykloms, kolonizacijos plėtimui 
ir paskolos valstiečių reikalams 
sąrišyje su jų produktų gamyba, 
prekyba ir pramone.

Kaip matome, naujoviškas pa
skolų teikimas apima visas ša
lies gyvenimo sritis.

SLA PIKNIKAS QUILMES PARKE ROBLES ŠĮ 
sekmadienį, 24. I. 1954, nuo pat ryto iki nakties. Tai vienintelis 
šiemetinis lietuvių piknikas Quilines La Platos paupy. Visus lie
tuvius kviečiame skaitlingai dalyvauti, Susivienijimas.

ASADO PIETŪS LIETUVIŲ CENTRE VASARIO 7, 
1954, 12 vai. rengiami visai kolonijai, draugiškumo ženkle. Visi 
dalyviai ir dalyvės malonėkite įsigyti bilietus dabar pat pas Lie
tuvių Centro veikėjus arba Tabaré 6950, Buenos Aires.

Lietuvių Centras.

BERISSO JAUNIMAS RENGIA GEGUŽINĘ PUNTA LARA 
sekmadienį, sausio 31, 1954. Pradžia 8 v. ryto, iki 21 vai. Vieta —- 
Rotonda, kur sustoja mikrai C. Rio de la Plata, 70 metrų nuo 
vandens. Nurodymai paženklinti lietuviškais ženkleliais. Berišso, 
Avellanedos, Villa Lugano, Temperley ir sostinės lietuvių jauni
mas ir šeimynos kviečiama skaitlingai dalyvauti pirmutinėje lietu 
vių jaunimo gegužinėje - piknike. Įžangos nemokamos. Lietu
viams rezervuota 1,700 metrų pliažo. Bufetas. Persirengimui pa
vestas Dulksnių vasarnamis. Atsivežusiems maistą — ugnies ir 
vandens pakaks vietoje. Mindaugo Draugija, Ñapóles 4260, be- 
risiečius aprūpina specialiais nuvažiavimo ir grįžimo bilietais už 
$ 4. Kitų miestų lietuviams patogiausia atvykti iš Eva Perón sto
ties traukiniais ir mikru 75, o iš aikštės Italia, c. 7, mikrais 7 ir 
14. Lietuvių draugijų vadovybės ir visuomenė bendrai kviečiama 
arčiau susipažinti šio sąskrydžio proga. Rengimo Komisija.

VALSTYBĖS TALKA 
VATOS GAMYBOJ

(PREOCUPACIÓN DEL 
ESTADO POR UNA MEJOR 
PR(IDUCCIÓN ALGODONERA)

Vyriausybės vykinamos pažan 
gios reformos žemės ūkio srity 
atsiliepia į visą Argentinos gyve 
nimą. Žymiai pagerėjo valstie
čio būklė ir ekonominė šalies pa
dėtis taip sustiprėjo, kad žem
dirbiams yra atviri visokeriopi 
kreditai; jie žengia pirmyn be 
didelių rūpesčių.

Visuomeniniai — ekonominiai 
reikalai, valstybės globoje, su
mažina valstiečio rūpesčius. Pas 
kolos žemės įsigijimui ir maši
nų pirkimui; rinktinės, sėklos, 
technikai patarėjai ir visokerio
pa apsauga garantuoja valstie
čio darbo vaisių našumą.

Gamybos padidėjimas padidi
na eksportą, o tuo patim ir sve
timų valiutų įplaukimą šalin, kas 
yra numatyta Antrojo Penkme- 
tinio Plano darbuose.

Pati vyriausybė savo bandy
mo stotyse gamina juo tinkamos 
nę sėklą valstiečių labui, kad jų 
darbas galimai geriau apsimokė
tų.

Vykinant Antrojo Penkmeti- 
nio Plano užsibrėžimus, Žemės 
Ūkio ir Gyvulininkystės Minis
terija aprūpina geriausiomis sėk 
lomis vatos plantatorius.

1952/53 metų vatos derliaus 
sėklos parduodamos po 685 pe- 
zus tonui, po 681 ir po 704 pe- 
zus tonui, atsižvelgiant į jų rū
šis.

—Buenos Aires universiteto 
humanitarinių mokslų fakultete 
įvestos hebrajų kalbos pamokos. 
Hebraikos profesorium paskirtas 
rabinas Dr. Abram Blum, dabar 
išvykstantis skaityt paskaitų J. 
A. V-bių universitetuose.

ARGENTINIETIS LAIMĖJO 
LENKTYNES

Milžiniškame autodrome “17 
de Octubre’”, kuris randasi Bue 
nos Aires miesto dalyje Villa 
Riachuelo—Villa Lugano, prie 
daugelio lietuvių nuosavybių, pe
reitą sekmadienį įvyko tarptauti 
nės automobilių lenktynės už Ar 
gentinos Respublikos premiją.

Respublikos prezidentas gen. 
J. D. Perón, aukštieji vyriausy
bės nariai ir šimtai tūkstančių 
piliečių, nepaisant lietaus, stebė
jo kelesdešimties pasaulinių au
tomobilistų lenktynes.

Galutina klasifikacija: 1 ir 3 
vietas laimėjo argentiniečiai J. 
M. Fangio ir J. F. Gonzalez; 
2 ir 9 — italai J. Farina ir II. 
Maglioli; 4 ir 5 prancūzai, 6 šiau 
ramerikietis, 7 siamietis ir 8 švei 
carietis.

Argentinietis J. M. Fangio 
1951 metų pasaulinis nugalėto
jas, 1953 m. laimėjęs antrą vie
ta. dabar jau daugiausia taško, 
(8) surinko dalyvavimui šiemeti 
nėse pasaulinėse varžybose, ku
rios ivvks gegužės 31 Indianapo 
lyje. JAV.

Publikai skirtas premijas lai
mėjo šie įžangos bilietai: Nr. 
053.057 -—■ Justicialistinį auto 
mobilių ir numeriai 052.413 ir 
168,417 po motociklą.

VASAROS MĖNESIU DARBO 
VALANDOS ARGENTINOJE

Vasaros laikotarpiu iki kovo 
15, 1954, teismai, miestų valdy
bos ir ministerijų įstaigos in
teresantus priiminėja rytais. Vai 
džios įstaigose dirbama 7 valan
das. Beveik visur dirbama nuo 
7 iki 14 valandai. Daugiausia 
įstaigų publiką priima nuo 7 
iki 11 :15.

Tik bankai nekeičia žiemos 
darbo valandų, palikdami po se
novei: Dirba, nuo 11:45 iki 
19:15: klijentus priima nuo 12 
iki 15:30, visomis savaitės dar
bo dienomis, nuo pirmadienio iki 
penktadienio. Paštuose taipgi ne 
sikeičia darbo tvarka.

Valstybinė Keleivių Transpor 
to Bendrovė paleido į darbą dau 
giau susisiekimo priemonių ry
tais, kad valdininkai laiku galė
tų pasiekti savo tarnybos vietas.

ANKSČIAU ATSKRIDO 
NEGU IŠSKRIDO

Kanadiečių Pacific bendrovės 
lėktuvas DC-l-B su 57 kelei
viais ii“ 8 įgulos nariais iš Japo
nijos į Kanadą, 4,800 mylių ats
krido per 13 vai. 51 min.

Iš Tokyo išskrido penktadieni, 
4. XII 53, 03:47 vai. (Tokyo 
laiku), o Kanados Vankoverįpa 
siekė to paties penktadienio 
00:38 vai. (Kanados laiku).

—Argentinos karo attache 
Maskvon paskirtas pulk. Miguel 
Federico Belisario Villegas.

DAUGYBĖ ŽMONIŲ LANKO 
AMERIKOS PARODĄ

Sausio 14, 1954, Mendozoje 
prasidėjo Amerikos Industrijos 
Paroda. Ta proga prezidentas 
Perón kalbėjo per radio Buenos 
Aires mieste, pabrėždamas, kad 
tai pirmas atsitikimas, kuomet 
Argentinoje pa rodoma visų tau
tų pažanga nuo Pietų iki Šiau
rės poliaus. Pačioje parodoje, 
Mendozoj, kalbą pasakė tos pro 
vincijos gubernatorius Dr. Car
los Evens. Argentinos -prekybos 
ir pramonės ministeris, Rafael 
Amundarais, nukirpo simbolišką 
raikšti. simboliškai atidaryda
mas įėjimą parodom Kalbas Alen 
dozoje pasakė viešųjų darbų min. 
inž. Roberto AI. Dupeyrón, avia 
cijos min. inž. majoras Jose Ig 
nacio San Martin ir kt.

Argentinos paviljonai parodo
je turtingi audimo industrijos, 
mašinų statybos, kasyklų, medžio 
darbų ir kitais eksponatai. Bra
zilija parodo savo vatą, siūlus ir 
chemijos produktus. Meksika pa 
rodo savo gamybos chemikalus, 
perlus, gelumbes. Bolivija—odos, 
kromas, einas, sidabras; Ekua- 
doras — bananai, ryžiai, kakao: 
Paragvajus — yerba-mate, vai
siai. odos, vata; Honduras — si
dabras, kava, cukrus, tabakas ir 
t. t. Didžiosios tautos parodo sa
vo stambiosios industrijos pavyz 
džius.

Šimtai tūkstančių žmonių lan
ko parodą. Šimtai žurnalistų ir 
laikraštininkų, rašydami apie pa 
rodą viso pasaulio spaudoj, gra
žiai atsiliepia apie Argentinos pa 
žangų.

Koncertai ir oficialūs priėmi
mai vyksta kasdien. Specialios 
sporto aikštės cementinėse tri
būnose telpa 20,000 žmonių, ste
binčių įvairias sporto pirmeny
bes. vykstančias šios parodos pro 
ga. Paroda baigsis kovo mėn. 
gale.

Argentinos susisiekimo ministeris inž. Maggi, Mendozos pro
vincijos gubernatorius Dr. Evans, Čilės ambasadorius Dr. 
Ríos Gallardo ir Mendozos provincijos ekonomijos minis
teris inž. Ceresa Amerikos parodoje Mendozoje kelia tau

res “Čilės priemenėj”.
MASKVOJE TEISIAMAS 

STALINO SŪNUS
Kremlius neneigia užsienių 

spaudos pranešimų, kad vėlio- 
nies Juozo Stalino sūnus, avia
cijos generalisimus, Vasilij Sta
lin, Malenkovo įsakymu yra su
imtas ir karo teismo bus teisia
mas kaipo Berijos talkininkas.

San Diego Union koresponden 
tas Fuson tvirtina, kad jis kal
bėjo su Berija Ispanijos pliaže 
tarpe Gibraltaro ir Malagos, bet 
Sunday Cronicle teigia, kad Be
rija esantis pabėgęs į Seregovs- 
ko kalnus, 1,050 klm. nuo Mask 
vos ir 9 raudonarmiečių divizijos 
apsupę tą tvirtovę, kad jis ne
paspruktų užsienin. Maskva ne 
skelbia apie Berijos pabėgimą, 
bet paskelbė jo sušaudymą.

— Maskvos Didžiojo Teatro ar 
tistė Kruteeva (Malenkovo žmo
na) ir u. r. ministerio žmona Mo 
lotovienė skelbia Sovietų spau
doj reikalą Sovietų moterims pa 
sivyti kapitalistinio pasaulio mo 
torų madas. Komisarienės jau 
persivijo.

—Argentinoje upės Colorado 
išsiliejimas apsėmė 30,000 ha. 
Potvinis trūko nuo 22. XI. 53 iki 
8. I. 1954. Nuostoliai siekia 30 
milijonų pozų.

KETURI DIDIEJI VYKSTA 
BERLYNO PASITARIMAN

Sausio 25. 1954, Berlyne prasi
dės JAV, Anglijos, Prancūzijos 
ir SSSR u. r. ministerių pasita
rimas. Iš Vašingtono, Londono, 
Paryžiaus ir Maskvos jau išvyko 
komisijų ekspertai. Pasitarimų 
pradžiai atvyks ir patys minis
terial.

Svarbiausias pasitarimų klau
simas — Eisenhowerio plan o 
priėmimas. . Kaip žinoma, po tri
jų didžiųjų (Eisenhowerio, Chur 
eliillio ir Laniel) pasitarimo Ber 
mudoje, JAV prezidentas patie
kė Jungtinių Tautų Organizaci
jai karų panaikinimo planą ir 
atominės energijos galią patarė 
naudoti pasaulio pažangai, o ne 
karams.

JAV u. r. min. John Foster Du 
lies jau tarėsi su SSSR ambasa
doriumi Vašingtone, Georgi Za- 
rubintl, kuris painformavo savo 
u. r. ministerį Molotovą apie ame 
rikiečių ir anglų atomų naudoji
mo planą.

Pirmą ir trečią savaitę posė
džiaus Vakarų Berlyne, o antrą 
ir ketvirtą — rusų zonoje.

Dulles tvirtina, kad Berlyno 
pasitarimas frakasuos, jeigu ru
sai laikysis savo užsispyrimų, bū 
darni grobikiški imperialistai ir 
vaidindami nekaltu avinėliu ro
lę.

Rusai norėtų, kad nebūtų ka
rų, bet kas žino, ar jie sutiks 
geruoju pasitraukti iš smurtu pa 
pasigrobtų, buvusių nepriklauso 
mų Pabaltijo valstybių?

—Argentinos respublikos vice 
prezidento rinkimai ir pasibaigu 
sios kadencijos senatorių bei kon 
greso atstovų darinkimas įvyks 
25. L 1954. Mirusio respublikos 
viceprezidento, Dr. Quijano vie
ton, greičiausia bus išrinktas pro 
vizorinis senato pirmininkas ad
mirolas Alberto Teisaire, Pero- 
nistų partijos kandidatas.

WINSTON CHURCHILL ŽADA 
SUTVARKYTI PASAULĮ

Anglijos premjeras, Winston 
Churchill, 30. XI. 53 minėjo sa
vo amžiaus 79 metų sukaktį. Ta 
proga jis gavo daugybę dovanų 
iš viso pasaulio. Cigarų dėžės 
netilpo jo rezidencijoje.

Spaudos atstovams Churchill 
pasakė, kad gandai apie jo pasi 
traukimą iš politikos neturi pa
mato: Jis tol būsiąs Anglijos 
ministerių pirmininku,. kol galu 
tinai bus sutvarkytas pasaulis...

- Italijon grįžo iš rusų belais
vės 34 buvę kariai. Rusai skel
bia. kad daugiau Italijos karių 
nėra, išskiriant karo kriminalis
tus. Italijos spauda rašo, kad 
Rusijojoe dar tebedirba vergų 
darbus 60,000 buvusių Italijos 
kareivių.

—Amerikos gydytojai spraus- 
miniais lėktuvais nugabeno vais 
tų Italijon, kad apsaugoti nuo 
epidemijos potvinių sunaikintas 
sritis.

—Fordo bendrovė Detroite 
1954 metais žada pagaminti 5mi- 
lijonus ,500 tūkstančių automobi 
lių. 1953 m. pagamino 6,200.000. 
Dabartiniu metu kasdien padaro 
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Puslapis antras ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Sausio 21 d., 1954 m., N® 990

IGENTINOS IIETUVIJ

ALSAS
Semanario Lituano Fundado en 1927
Av. Boedo 737, Bs. As. Tel. 97 4444

Nepartinis, seniausias ir plačiausia 
skaitomas lietuvių la ikraštis Pietų

Amerikoje
Spausdinamas savo spaustuvėje

PRENUMERATA METAMS:
Argentinoje 30 Arg. pezų.

Urugvajuje 5 Urug. pezai.
Visur kitur 3 amerikoe doleriai.

Raštus, pinigus adresuoti sekančia,: 
ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS 
CASILLA DE CORREO 303, Bs. As.

Prie Redakcijos ir Administracijos 
durų arba visai arti prívela: 

Nuo stoties Constitución 
požeminis (subterráneo) E. 

TRAMVAJAI:
23> 26, 43, 44, 48, 55, 73, 76 ir 84 

KOLEKTYVAI:
7. 2b, 36, 38. 50, 66, 209 ir 226 

OMNIBUSAI:
129, 144, 155, 157 Ir 171

ARGENTINOS LIETUVIŲ 
LITUANISTIKOS MUZIEJUS

Buenos Aires mieste, gatvėje 
José León Suarez 5684, baigia
muose statyti Argent. Lietuvių 
Balso namuose, steigiamas Litua 
nistikos Muziejus, toj pačioj pas 
toge j. kurion šiemet bus perkel
tos A. L. Balso spaustuvės maši
nos iš iki šiol samdomų patalpų.

Lituanistika vadinama viskas, 
kas liečia lietuvius ir Lietuvą. 
40.000 Argentinos lietuvių suda
ro reikšmingą mūsų tautos nuo
šimti. Iš vargingų darbo peliij 
mūsij kolonijos nariai nuolatos 
kopia i gyvenimo viršūnes. Stip 
rėja mūsų organizacijos, tobulė
ja spauda, jaunimas aukštuosius 
mokslus eina.

Vienok vienas svarbiausių už
davinių yra surinkti ir apsaugo
ti mūsų erškėčiuotų kelių istori
nius davinius, kolonijos, draugi
jų ir atskirų asmenų pastangų 
Įrodimus; visa kas liečia lietuvy
bę visuose jos etapuose.

Duomenys apie mokslininką 
Domeiką, kapitoną Dautantą, in
žinierių Chodosevičių, aušrinin
ką Višteliauską, knygnešį Pau- 
gą, Patagonijos kolonizatorius 
Šlapelius, Baltuškus; apie pirmuo 
sius lietuvius scenos veikėjus ir 
pirmutinių lietuvių draugijų kū
rėjus — privalo rastis garbin
giausioje Argentinos Lietuvių Li 
tuanistikos Muziejaus vietoje.

Mūsų visuomenininkai Krapo- 
viekas, Stalioraitis, Žebrauskas, 
Šulcas, Intas. Ivoškevičius, Ruk 
šys ir kiti veteranai jau da
bar prašomi parašyti savo atsi
minimus, pridedant nuotraukas, 
plakatus, bilietus, iškarpas apie 
lietuvių kūrimosi Argentinoje 
pradžią jau platesne forma. 1905 
metų sukilimo įtaka; pirmojo ir 
antrojo pasaulinių karų tragiš
ki balansai, tremtinių laiškai ir 
t. p. reikia apsaugoti Lituanis
tikos Muziejuje.

Muziejaus įrengimui reikalin
gos metalinės spintos, reikalin
ga visa kas priderama turėti kul 
turingai tautai išeivijoje savo is 
tarinėms brangenybėms apsaugo 
ti. Prie šio didžio darbo turė
tų prisidėti visa Argentinos lietu 
vių visuomenė: Kas eksponatais, 
kas aukomis, kas darbo talka.

Tarpe daugelio muziejinių re
tenybių, mums būtinai reikės 
gauti Lietuvos Nepriklausomy
bės paskelbimo deklaraciją, Pau 
gos paskelbtą Buenos Aires dien 
raštyje “La P r e n s a” pirmiau, 
negu Dr. Basanavičius su Tau
tos Taryba ją paskelbė Vilniuje. 
Ir šis darbas palengvėtų, jeigu 
atsilieptų turinti jos tekstą.

Norėtume, kad šie žodžiai ras
tų atgarsį mūsų visuomenėje, 
kad nei vienas nesakyti) — te
gul kitas padaro: Kiekvienas Ar 
gentinos lietuvis kviečiamas šio 
paminklinio darbo talkon. Šio 
didžio darbo pasisekimui reika
lingas visuotinis pasiryžimas ir 
neatidėliotini veiksmai. A.L.Bal
sas kas met pasirenkamas spau
dos organu pačių Argentinos lie 
tuvių sukurtų draugijų. Jo ro
lę organizacijų bujojime įrodo 
jo komplektai. Surinkime, ap
junkime, apsaugokime savo kolo 
nijos lituanistiką! Veikime basa 
navičišku pasiaukojimu, kudirkiš 
ku liepsningumu, semdami stip
rybę iš savo tautos praeities!

B. K. Algimantas.

GRANDINĖS
(Pirmoji dalis)

Gintaro Krantuos
Baltijos Žuvėdros romanas.

Vėliau išeis ir Antroji Dalis —
Gedimino Kalno

Pavėsy.

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose Spauda
ATSIŲSTA PAMINĖTI

BOLŠEVIKU VYRIAUSYBĖS 
PARAMA POPAMS

Lietuvos generalinis konsulas, 
Jonas Budrys, kalbėdamas per 
Amerikos Balso radio iš New 
Yorko okupuotos Lietuvos gy
ventojams papasakojo savo atsi
minimus iš Lietuvos santykių su 
Kremliaus vyriausybe. Papasako 
jęs apie bolševikų sulaužytas su 
tartis su Lietuva, patiekė visą ei 
lę dar niekur nepaskelbtų fak
tų :

19'21 metais J. Budriui,pateko 
į rankas Sovietų pasiutinybės pi 
niginis atsiskaitymas. Kas, ma
note, ten buvo rasta? — Pašal
pa rusų gimnazijai ‘25.000 sumai 
ir pašalpa pravoslavų cerkvei — 
tokiai pat sumai. Kaip tai: So
vietai savo krašte persekioja 
bažnyčias, nežiūrint tikybos, o 
čia, Lietuvoje, duoda jai pašal
pą, remia rusų buržuazinę gimna 
ziją! Bet rusų tikslas buvo aiš
kus : palaikyti rusicizmą, tęsti ea 
rištinę politiką. Rusai bolševikai 
medžiojo sau simpatikų. kad ir 
buržujų, nes vėliau spės juos iš
pjauti, kai ateis į valdžią! Tos 
pašalpos buvo pakvituotos tuo
metinio gimnazijos dir. Timins- 
kio ir Kogonchovskio. Dinami
tas ir 3 spaustuvės buvo suras
tos ir konfiskuotos. Rusų nepasi
sekimai Lietuvoje nieko nepakei 
tė, buvo pakeisti tik susikompro
mitavę pareigūnai. Politika li
ko ta pati visais laikais, tik me
todai tapo daugiau rafinuoti. Už 
verbuotiems šnipams liepta būti 
atsargesniems. Vienas iš jų, gen. 
Kleščinskis. buvo laiku suimtas. 
Kitas, irgi buvęs mūsų kariuo
menėje rusas pulkininkas, buvo 
iššifruotas, bet naktį, kai Kleš- 
einskas buvo teisiamas, pabėgo 
į užsienį ir vėliau kita pavarde 
dirbo su Plevickaja Paryžiuje. 
Kai kurie rusų šnipai pridengda 
vo savo tikrą darbą žurnalistų 
vardu ir susispietė apie rusų 
dienraštį “Echo”, kurio redakto 
rius po Kleščinskio suėmimo iš 
baimės išvyko į Maskvą, ir “dar 
bas” buvo vedamas iš Rygos.

1926 m. Lietuvon iš Maskvos 
buvo atsiųsti komunistai instruk 
toriai, kad apmokytų vietinius 
komunistus, kurių buvo tik sau
jelė, vartoti ginklus, ir jau buvo 
ruošiamasi atvirai kovai. Pasikei 
tusi situacija sutrukdė tuos pla
nus, instruktoriai išnyko. Po me 
tų kitų Sovietai atstovu atsiuntė 
Ivanovą Ovsejenko, žinomą spe
cialistą revoliucijoms kelti, buvu 
si gen. konsulą Barselonoje, kur 
su jo pagalba prasidėjo Ispani
jos civilinis karas. Ivanovas-Ov 
sejenko perdaug aiškiai kalbėjo, 
bet nerado Lietuvoje tinkamos 
dirvos ir po trumpo laiko buvo 
atšauktas. Pagaliau Sovietams 
atėjo į pagalbą tarptautinė sitúa 
cija — jie surado sau sąjunginiu 
ką Hitlerio asmenyje —, ir se
niai lauktas momentas savo tik
rus planus įvykdyti buvo pavers 
tas realybe. (ELTA).

— Lituanistikos aukštesniuose 
kursuose Kanados Verdune dės
to : A. Ališauskas lietuvių kal
bą, Dr. H. Nagys liet, literatū
rą, V. Jonynas liet, istoriją, red. 
J. Kardelis Liet, geografiją, vai
dybos dikciją A. Dikinis, pran
cūzų kalbą ir tikybą, kun. Dr. 
Kubilius, gimnastiką V. Kerbe- 
lis ir mankštą mergaitėms B. Vai 
tkūnaitė. (Tokiems naudingiems 
darbams ir Argentinoje yra pri 
brendusi dirva).

— Gintaro moterų tinklinio 
komanda: O. Blandytė, E. Blan 
dytė, B. Blandytė, St. Blandytė, 
Gaškaitė ir Šoliūnaitė laimėjo 
prieš Žaibo komandą Chicagoje 
1953 m. pirmenybėse (15:1,15:3), 
Jaunąjį develando Žaibo prie
auglį sudaro: Juodvalkytė, Lai- 
kūnaitė, Žydavičiūtė, Liutkevi- 
eiūtė, šikšnytė ir dvi sesutės 
Staniškytėis.

— Dr. H. Nagys Montrealio 
universitete jau antras semest
ras skaito lietuvių literatūros 
paskaitas. Lituanistikos skyriui 
tame universitete vadovauja ir 
lietuvių civilizacijos kursą ten 
skaito Dr. S. Daukša.

—Latviai turi savo gimnazi
ją Augustdorfe. Vokietijos moks 
lo įstaigos jos atestatus pripa
žįsta.

—Marijampolėje bibliotekinin 
kė Judita Stelmokaitė, Stasė 
Daukšytė ir bibliotekos vedėja 
Stasė Kunickienė paskirtos su
tvarkymui partinės skaityklos.

NAUJA “ŽINIŲ SKLEIDIMO” 
VADOVYBĖ LIETUVOJE

Gruodžio 11-1'2 dd., 1953 Vil
niuje įvyko Lietuvos TSR Poli
tinių ir Mokslinių žinių skleidi
mo draugijos II suvažiavimas 
naujon respublikinėn valdybon 
išrinkęs: Prof. J. Matulį pirm, ir 
vicepirmininkais doe. J. Bulavą 
ii- V. Taurinską, Sekr. H. Zabu
lis.

Suvažiavime kalbėjo A. Drob
nys, J. Dagys, šiaulietis J. Dir
žą uskas. Kauno skyriaus pirm, 
prof. Kazys Baršauskas, prof. P. 
Slavėnas, ekonomistas K. Meš
kauskas, pasvalietis B. Šimas, pa 
nevėžietis V. Kuzma, rašytojas 
J. Šimkus, docentas A. Pabijans- 
kas, prof. K. Bieliukas, arioga- 
lietis A. Žilinskas, prof. Zigmas 
Žemaitis, alytiškis V. Daraškevi- 
čius. St. Kairys, A. Cibas, anykš 
tietis P. Šulga, LKP CK sekr. 
V. Niunka.

Lietuvos Berijos Sniečkaus ne 
simatė. Vieton jo sekretoriauja
šiaulietis V. Niunka.

—Šeduvos vidurinėje mokyk
loje veikia mičiūrininkės T. Ži
linskaitė, Z. Stankūnaitė ir I). 
Kliorytė. “Tiesoje” 17. XII. 53 
j o s parodytos konservuojant 
apuoką.

—Kaune B. Daugirdo vado
vaujama brigada pagamino pir
mus 60 tonų lakinių dažų ir 6 
tonus geležies lako. Išdirbio nor
mas viršija prisitaikytojai pils
tytojas J. Ivaška ir valcuotojo 
R. Vaikutaitytė.

—Mažeikių rajono kolūkiečiai 
A. Keturuitis, Seminas, Jakulis 
ir agr. Petkevičius turi asmeni
nes bibliotekas.

—Šiaulių “Verpsto” fabrike 
dirba S. Ežerskienė ir J. Navic
kienė, viršindamos normas.

INŽINIERIŲ STIPENDIJA 
LIETUVIUI TECHNIKUI

Amerikos Lietuvių Inžinierių 
ir Architektų Sąjunga (ALIAS) 
iš savo ižde susidariusių lėšų 
paskyrė 650 dolerių technikos 
studentui Mečislovui Baužai, stu 
dijuojančiam Stuttgarte.

ALIAS lėšas sudaro iš narių 
mokesčių ir kultūrinių parengi
mų.

—Dr. M. Strikolis, Dr. A. Mon 
tvidas. Dr. C. Z. Vezelis ir Dr. 
J. Kiela perrinkti Amerikos Lie 
tuvių Gydytojų Draugijos vado 
vybėn. Visų lietuvių gydytoji) 
suvažiavimas įvyko Chica
goje. Tą mintį ypatingai palai
ko gydytojai naujakuriai: Dr. 
Zubrickas, Dr. St. Budrys, Drė. 
Milda Budrienė, Dr. Tallat-Kelp 
ša ir kt.

—Dailininkės Sofija Pacevi- 
čienė ir Irena Pacevičiūtė išsta
tė savo paveikslus bendroj ita
lų dailininkų parodoj, kuri vyks 
ta atnaujintame dailininkų klu
be via Margutta. Tas klubas už 
trijų metų švęs savo 100 metinę 
sukaktį. Via Margutta Romoje 
yra labai sena ir žinoma daili
ninkų gatvė, kurioj daug daili
ninkų turi savo atelier.

ELTOS INFORMACIJOS
—Latvijos nepriklausomybės 

paskelbimo 35 metų sukakties 
proga, 18. XI. 53, Eltos Infor
macijos patalpino platų pasikal
bėjimą su Latvijos atstovu Bo- 
nnoje, min. F. Liepinš.

—VLIKas pasiuntė naują me
morandumą Jungtinių Tautų se
sijos pirmininkei Pandit Neru ir 
gen. sekretoriui. Memorandumą 
pasirašė pirm. M. Krupavičius. 
Raštui duota eiga. Dėkingą at
sakymą VLIKas jau gavo.

—Kerstenas su komisija Pa
baltijo užgrobimui ištirti dalyva 
vo Amerikos lietuvių kongrese 
27-28 dd. lapkričio, 1953, Chi
cagoje.

—Latvijos nepriklausomybės 
minėjime Romoje 18. XI. 53 kal
bas pasakė buv. Latvijos min. 
Spekke, LDŠ. St. Lozoraitis, vys
kupas Padolskis ir kt.

— Vytautas Staneika ir Dr. 
K. Sruoga redaguoja Chicago
je pradėtą leisti savaitraštį “Lai 
svoji Lietuva”, kuris pirmiau bu 
vo leidžiamas Lietuvos pogrin
dy, paskui Vokietijoj ir Kana
doj.

— BR. KVEDARAS, Bieliūnas, Der 
vojiedaitis ir dar keli Venezuelos lie
tuviai turi įsirengę gražias foto stu
dijas ir puikiai progresuoja.

— AL. KUTKUS, buvęs Lietuvos 
operos solistas, vadovauja Lietuvių 
Operetės Chorui Brooklyne.

PONAI IR PONIOS TSRS 
ORGANO SKILTYSE

TSRS užsienio prekybos minis 
teris L G. Kabanovas, atvykęs 
Helsinkiu priimti suomių pasta
tyto ledlaužio Sovietams, pasakė 
didelę kalbą. Iš bolševikų minis 
terio lūpų pasakyta kalba, ats
pausta Kompartijos organe “Tie 
soje” 17. XII. 53, taip praside
da: Ponas ministre pirmininke! 
Ponai!

Taip kalba bolševikų vadovas, 
taip rašo bolševikų valdžios ofi
ciozas. Kalbos turiny — dėkin
gumas ir pagarba suomiams, 
(nuo kurių savu laiku rusai ga
vo pylos).

O tūli mūsų vyrai Argentino
je, išgirdę tokį kreipimąsi, kokiu 
TSRS ministeris kreipiasi į žmo
nes. nuduoda išminčius ir prole
tarus, pabrėždami: “Čia tau, 
drauguži, ponų nėra”!

Jie turėtų parašyti laišką 
“draugui” ministeriui Kabano- 
vui, kad jis nesiponuotų ...

Kabanovas lietuviškame verti
me reiškia Kuilevičius. Matomai 
dėl to jis tokias kiaulystes da
ro ...

—Plungės rajono Cvirkos vai
do skaitykloje knygos ir žurna
lai darbininkams neprieinami, 
nes pati skaitykla beveik visuo
met uždaryta, — rašo “Tiesa” 
nepaskelbtų laiškų skyriuje ir 
priduria, kad jau pakeista skai
tyklos vadovybė ir užimtas tin
kamesnis skaityklai būtas.

—Raudondvaryje miško tvar
kos klausimu konferencijoje kai 
bėjo agr. L. Palčinskas, miškų 
instr, dir. A. Kvedaras, vadovas 
M. Daujotas, kolūkio pirm. Mar
cinkevičius ir miškininkai: Vait 
kus, Kabašinskas ir Vilkickas, 
— rašo J. Kauneckienė.

—Mažeikiuose valgykloje Nr. 
12 patiekalai žemos kokybės, ne
higieniškai paruošti, menu sąra
še nurodytų valgių dažniausia 
visai nebūna. Darbo žmogui il
ga laukimo eilė pavalgymui, — 
rašo pati “Tiesa” 18. XII. 53.

—Šiauliuose alebastro fabrikas 
gamina tuščiavidurius gipso - sla 
ko blokus, kurie esą lengvesni 
ir pigesni už keraminius blokus 
statybai, — rašo P. Šalčius.

— PROF. A. SENNAS 22. II. 1953 
Pittsburgho universitete skaitė paskai
tą apie mūsų klasiko Vinco Krėvės— 
Mickevičiaus kūrybą. (Veikalą apie 
Krėvę galima gauti A. L. Balse).

BAUDĖ NACIAI, O DABAR 
BAUDŽIA MASKOLIAI

Jonas Gustatitis, Prienų Žda- 
novo vardo kolūkio pirmininkas, 
Kauno srities teismo „griežtai nu 
baustas už kolūkio lėšų sėkmin
gą grobstymą“, — skelbia iš 
Maskvos importuotas prokuro
ras G. Bacharov.

Jonas Laurinaitis, Steponaitis, 
Petraitis, Kizelevičius ir Viela- 
vičius, Šiaulių „Stumbro“ (buv. 
Nurokų) odų fabriko darbinin
kai nubausti už „padarytus val
stybei nuostolius daugiau kaip 
30,000 rublių sumai.“

V. Žalvaitis, Alytaus rajono fi 
nansų skyriaus mokesčių rinkė
jas, patrauktas atsakomybėn už 
„šiurkštumą* ‘.

Prie šių žinių Dirva deda tokį 
palyginimą:

Tai yra tokios pačios rūšies nu 
teisimai, kaip ir vokiečių okupa
cijos metais vokiško teismo nu
teisiami už nuosavo paršiuko par 
davimą ar paskerdimą.

—Literatūros konkurse komu
nistinio “Švyturio” žurnalo pre 
mijas Lietuvoje laimėjo : Jonas 
Avyžius, Aleksas. Baltrūnas, Ro 
munidas Kašauskas; Aleksand
ras Bauža, Eugenijus Matuzevi- 
čius, Rūta Žičkytė, Vytautas Ja 
kelaitis, Pranas Kasiulis; Romu
aldas Nerečionis iš Pakruojo ir 
Kazys Saja iš Klaipėdos.

— Jonas Šernas, 40 metų am
žiaus, Kanados teismo nubaustas 
10 dolerių bauda už tai, kad jis 
viešame parke atsigulė pasikai
tinti prieš saulę tik su trumpo
mis kelnėmis.

—Italijos radiofonas 1. T. 54 
perdavė prezidento Einaudi atsi
šaukimą. Po to LDŠ. min. St. 
Lozoraitis kalbėjo į lietuvius 
krašte ir užsieny. Programa bu
vo užbaigta Lietuvos himnu.

— K. Gervickas iš Hamiltono 
Nepriklausomos Lietuvos Redak 
eijoje nusipirko lietuviškų kny
gų už 20 dolerių. Mūsų išeivijo
je tai didelė naujiena.

—Vilniuje statomas 4 aukštų 
namas pareigūnams apgyvendinti. 
“Tiesa” rašo: “Pirmame namo 
aukšte numatoma atidaryti dide 
lę madų atelje”.

—Vilniuje 20. XII. 53 operos 
“Karmen” pastatyme vaidino 
Kipras Petrauskas, stalininės 
premijos laureatas.

—Panevėžy šaltkalvis S. Smai 
lys giriamas už pakėlimą darbo 
našumo ir už raginimą 
draugų pasispausti.

Ode» Albumas su Spalvuotu Vyčiu
Geriausia Dovana

Šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultūri
nių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms. Pa- 

dabinimas bibliotekoms ir šeimų židiniams.
Kiekviename meniskai padirbtame albume yra po 48 psl. 
paveikslams. Dydis — 35x25 cm. Kaina $150. — Siunčia

me į užsienius. Kaina 10 dol.
Pareikalavimus su pinigais adresuoti:

„A. L. BALSAS“,
Casilla de Correo 303, BUENOS AIRES, ARGENTINA

Asmeniškai kreiptis: Av BOEDO 737, Bs. Aires.

» LIETUVIŲ ENCIKLOPEDI
JA, I tomas. 525 puslapiai, link 
susiniai įrišta, aukso spalvos įra 
šas su 32 puslapių pirmojo to
mo priedu ir sąrašu pronumera- 
tori” ir bendradarbiu. Vyr. red. 
prof. Vaclovas Biržiška. Redak
toriai : A. Benderius, Pr. Čepė
nas. J. Girnius, St. Santvaras — 
sekretorius. 1 tomo kalbą taisė 
VI. Kulbokas. Ene. nugarėlė ir 
emblema dail. J. Steponavičiaus, 
teisių patarėjas adv. C. J. Ka
linauskas. Leidžia Lietuvių En
ciklopedijos Leidykla. Juozas 
Kapočius valdytojas. Linotipu 
tekstus rinko poetas Bernardas 
Brazdžionis ir P. Pilka. Laužy
mas K. Simanavičiaus. Leidyklos 
adresas: Lietuvių Enciklopedija, 
366 W. Broadway, So Boston 27, 
Mass.. USA. Pirmojo tomo kaina 
7.50 dol, arba 150 Arg. pezų. 
Gaunama A. L. Balso Redakci
joje, Boedo 737, Buenos Aires. 
Užsisakiusieji asmenys, atsiimda 
mi I tomą, gali apsimokėti ir II 
tomą, kurio kaina bus tokia pati 
ir išeis iš spaudos vasario pabai-
goj arba kovo mėnesį. Šių dvie
jų tonu) Argentinon užsakyta po 
100 egz., kuriuos reikalinga lai 
ku atsiimti.

• AMERIKOS LIETUVIŲ VAR 
DYNAS, 280 puslapių knyga, tai 
pinanti 7,000 JAV lietuvių, daly 
vaujančių visuomeniniame gyve
nime, biografijas. Spauda ir lai 
da Lietuvių Dienų: 9204 So. Bro 
adway. Los Angeles 3, Cal.,USA. 
Kaina 5 doleriai: kietais virše
liais 7. Įvado žodį apie biografi
jų rinkinius parašė prof. Ka
zys Pakštas, patiekdamas vertin 
gų statistinių žinių apie Ameri
kos Lietuvių skaičių ir ji) nuo
pelnus Lietuvos atgaivinimo bei 
šelpimo darbe. JAV gyvena ar
ti milijono lietuvių. Patekimas 
vardynan 7,000 šeimynų jau di
delis Lietuvių Dienų leidyklos 
laimėjimas. Vardynas vykusiai 
supažindina skaitytoją su jin pa 
tekusiais tautiečiais. Pasirodo, 
lendėjai vuvo išsiuntinėję 20,000 
anketų, bet tik apie trečdalis jas 
išpildė. Vardynas patartina įsi
gyti visiems mūsų visuomeninin
kams, spaudos žmonėms ir orga
nizacijoms.
• LATVIJA, Nr. 198, vieninte
lis latvių žurnalas Argentinoje, 
gruodžio mėnesio, 1953. Red. lei
dėjas Dr. J. Bitė; bendradar
biai : K. Zvirzdinš, T. Dangavs, 
O. Liepa ir J. Alksnis.

savo & AHORRO, Paštų Taupomųjų 
Kasų žurnalas Nr. 48.
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URUGVAJAUS LIETUVIŲ 
GYVENIMO NAUJIENOS

Visi grifo sveiki

ULK Draugijos senoji valdy 
ba rengė pikniką 22. XI. 53 par 
ke Tomkinson. Kadangi tą pa
čią dieną ten rengė pikniką ir lie 
tuviški komunistai, tai atžagarei 
viski kulturiečių „draugai“ pa
tarė kulturiečiams suspenduoti 
pikniką. Girdi- susimuš ir pasi
pjaus! Girdi tegul vieni komu
nistai piknikuoja ...

“Patarėjams” nepavyko kul
tu riečius nuo savo pikniko atkal 
bėti. Kulturiečiai savo bufete pa 
darė apyvartos už 350 urugvajiš 
kų pezų, gavo gražaus pelno ir 
linksmi bei sveiki namo sugrįžo. 
Sektantams nepavyko patarnau
ti sektantams ir padaryti nuosto 
lį kulturiečiams. Drg. Narys.

Kalėdinė eglutė
Per kalėdas, 25. XII. 53, ULK 

Draugijoje buvo surengta eglu
tė. Prisirinkus skaitlingai ir gra 
žiai lietuvių publikai, mokytoja 
Stanevičienė su būriu savo mažų 
jų artistų labai gražiai pasirodė 
scenoje. Prof. P. Jarmalavičiū- 
tės de Boeage studijos mokinė 
A. Miniauskaitė gražiai pašoko 
solo. K. Vilkas ir J. Maliauskai- 
tė atvaizdavo linksmą Pilypo ir 
Daratos sceną. K. Vidžius, eida 
mas drębančio Kalėdų Senelio ro 
lę, apdovanojo visus artistus. 
Parengime matėsi ULK Draugi
ją žymiai pakėlęs jos tuometinis 
pirmininkas J. Ramonas ir vei
kėjai J. Kundratavičius, J. Vaš- 
takas ir ki. Kalėdų Teta.

SUSIRGO MINISTERIS 
DR. K. GRAUŽINIS

Gruodžio 27, 1953, Montevi
deo mieste reziduojantį Lietuvos 
ministrą Pietų Amerikai, Dr. Ka 
zimierą Graužinį ištiko širdies 
smūgis. Gydytojų nurodymu, 
Dr. Graužinis turi gydytis ab
soliučioje saugoje. — A. G.

IŠ BERISSO LIETUVIŲ 
GYVENIMO

Jaunimo piknikas Punta Lara 
31. I. 1954

Šiame A. L. Balso numeryje 
telpa mindaugiečių lietuvių jau
nimo komisijos skelbimas — vi
suomenės kvietimas į bendrą lie
tuvių gegužinę, kuri įvyks 31. I. 
1954, Punta Lara. Gražus jauni
mo sumanymas remtinas, kadan
gi tokia proga arčiau susipažins 
įvairių miestų lietuviai. Mūsų 
jaunimo bendravimas sveikinti
nas !

Atvykstanti savais automobi
liais į Punta Ijara lengvai ras 
Rotonda vietą, paženklintą lietu
viškomis spalvomis.
iš Eva Perón stoties į Punta La
ra išeina 6.55, 7.26. 8.54, 12,51, 
15,53 ir 19.33 v. Iš Eva Perón 
aikštės Italia, c. 7, eina mikrai 
7 ir 14, iš kurio persėdos Ense- 
nadoje taipgi į 14 nuveža iki pat 
vietai. Mindaugo Draugijos rašti 
nėję, Ñapóles 4260. Berisso, gali
ma gauti specialūs bilietai už 
$4 — į ten ir atgal. Įėjimas į 
gegužinę nemokamas lietuviams 
ir jų draugams. Bufetas veiks 
nuo pat ryto. Visus geros nuo 
taikos mėgėjus maloniai kviečia 
dalyvauti —

Rengimo Komisija.
—Lietuvių kalbos pamokos 

Mindaugo Draugijos patalpose, 
Ñapóles 4260, Berisso, prasidės 
vasario pabaigoj. Dėstyti malo
niai pasižadėjo p. S. Dulksnys. 
Norinti lankyti pamokas regist
ruojasi Mindaugo raštinėje.

— Lietuvių Centro vaidinto
jai A. Karosas, St. Džiugis, L. 
Aglinskas, Z. Grigaitė ir kt. 23. 
I. 1953 vyksta į Berissą: Min
daugiečių nuosavybėje vaidins 
komediją: Aš — ne aš. Užkvies
tas ir L. C. mažųjų ansamblis su 
ponia Mikelioniene.

—Mindaugiečių studentų ir jų 
draugų ekskursija su vaidini
mais atvyksta i Lietuviu Centra 
27. 2. 54. ' ' Rep.

IŠRINKTA NAUJA A. L. B-nės 
VILLA SASTRE-TEMPERLEY

APYLINKĖS VALDYBA

LĖKTUVAIS IR LAIVAIS 
patogiausia pasieksite JAV 
ir Kanadą, pigiai pirkdami 
laivakortes pabaltiečių kelio
nių biure:

D U R A M A X 
ARGENTINA Ltda.

S. L. Arg. Veikimas
NAUJA SLA 1 SKYRIAUS 

VALDYBA

su tautininkais. Grįžęs į Monte
video prisidėjo prie „didžiumie- 
čių”. Vėlionies žmoną keletą 
kartų dainavo solo lietuviškai 
per radio Urugvajuje. R. J.

Traukiniai

Villa ‘ Sastre-Temperley p.p. 
Morkūnų namuose, (e. 6 Nr. 
450), 1954 m. sausio 9 d. įvyku
siame Arg. Liet. B-nės Temper- 
ley apyl. visuotiname narių susi
rinkime buvo išrinkti kandidatai 
sudarymui naujos valdybos, o 
17 - 1- 1954, išrinktieji kandida
tai susirinkę pp. Repečkų namuo 
se Temperley, pasiskirstė parei
gomis sekančiai:

Balčiūnas Vytautas, pirm.
A domaitis Aleksandras, viee- 
pirm.
Platakis Benediktas, sekr. 
Povilaitis Motiejus, iždiniu. 
Morkūnas Mykolas, 
Revizijos komisiją 

kusieji kandidatai:
Repečka Antanas, pirm. 
Liačienė Emilija, sekr. 
Bartulis Vytautas, narys.
Išrinktoji kandidate A. Garbu 

žaitė susirinkime nedalyvavo 
nešdama jog neprisiimsianti p- 
kių pareigų valdyboje

Naujos valdybos posėdyje da
lyvavo tik vienintelis buvusios 
valdybos vice pirm. A. Repečka, 
kuris iš savo pusės įteikė visus 
pas jį buvusius B-nės dokumen
tus, gi visą kitą senoji v-ba visai 
nepasirūpino įteikti.

Linkėtina naujai V-bai ryžties 
ir sutarimo bendruomeniškame 
dėl Lietuvos išsilaisvinimo, dar
be! Oi. Koresp. A. Liačas.

—Arg. Liet. B-nės Temperley 
Apyl. V-ba. kviečia pp. A. Lia- 
čą ir A. Repečką, kaip pirmiau 
taip ir dabar bendradarbiauti su 
naujai išrinktąją v-ba, būnant 
tos apylinkės oficialiais kores
pondentais. Valdyba.

T. Gutman & A. Paluri, dir, 
Av. R. S. Peña 720 — piso 6 
T.E. 33 - 2440, — Bs. Aires

vald. nar. 
sudaro li

pni

NAUJA ULK DRAUGIJOS 
VALDYBA

(Buvusio pirm, pranešimas)
Sausio 10. 1954. tapo išrinkta 

nauja Urugvajaus Lietuvių 
tūros Draugijos valdyba:

A. Brazys, pirmininkas, 
Svečiulis, vicepirm., 
Derenčius, kasininkas, 
Goda, sekretorius. 
Doleris ir J. Juozauskas, 

valdybos nariai.
Atlikęs savo metines pareigas, 

savo ir buvusios valdybos vardu 
dėkoju visai Urugvajaus lietu
vių kolonijai, kuri mano vado
vavimo metu taip skaitlingai ir 
maloniai lankė visus ULK Drau 
gijos parengimus. J. Ramonas, 

b. ULKD pirmininkas 
Montevideo, 18. I. 54.

Kūl

M.
P.
St.
V.

TALENTINGA LIETUVAITĖ 
VENEZUELOJE

Rašytojos Baltijos Žuvėdros 
(E. Dervojedaitienės) vienturtė 
dukrelė, Danguolė Dervojedaity- 
tė, po 3 metų mokslo baigė Gai
lestingųjų Seselių Mokyklą i Es
cuela Nacional de Enfermera?), 
laimėdama aukso medali, kaino 
pavyzdingiausia mokinė. Meda
lis iškilmingai tapo įteiktas Bar- 
quisimeto teatre.

Dabar panelė Danguolė tar
nauja kaipo gailestingoji seselė 
Coro mieste, “Antonio Smith” 
ligoninėj. T J. ei.

—E. Janonytė Petruškevičie
nė 6. I. 1954 sulaukė “Trijų Ka 
ralių ’ ’ dovanos: Stipraus sūnaus, 
kuriam parinktas vardas Eduar
do Jose. Jo penkiametė sesutė 
Maria Inés yra mylima ULKD 
artistė. Visai gerb. Petruškevi
čių šeimai linkime dane? laimės.

J. R.
—U. L. Kultūros Draugija vėl 

naujoj vadovybėj. Ja valdyti 
atėjo ne ULKD kūrėjų, išpirkė- 
jų ir padabintoji} ideologijos reiš 
kėjai. Kodėl Vatikano interna
cionalo rėmėjai nei colio pozici
jų neatkovoja pas Kremliaus in
ternacionalo davatkas? Puola 
tik tuos, kurie pirmieji Urugva
juje iškėlė trispalvę su didžiau
siu pasišventimu gaivina lietuvy 
bę. Greita ateitis parodys, kur 
link naujieji vadovai suks b’LKD 
vairą ir kokios pasekmės iš to 
bus. Senas ULKD Narys.

PASKAIČIUS ROMANĄ 
“GRANDINĖS”

Kaip ilgametė Argentinos Lie 
tuvių Balso bendradarbė, pašto 
keliu gavau puikią šiemetinę 
šios Leidyklos dovaną, — Bal
tijos Žuvėdros romaną — Gran
dinės. Kūrinys labai patraukian
tis ir lengvas skaityti. Jame at
spindi šeimos gyvenimas, kova 
už žmogaus laisvę, tėvų žemę.

Belieka tik nuoširdžiai pasvei
kinti Autorė ir1 A. L. Balso Lei
dykla už toki kilnų mostą, ku
riuo paturtintas lietuviškosios 
kultūros darbo lapas išeivijoje.

V. švenčionienė - Šešupė. 
Boulogne, Sausis, 1954.

O. ŠIMAITYTĖ IŠTEKĖJO 
UŽ ARCHITEKTO KRAG

Siųsdamas Giro Postal už Bai 
so prenumeratas, aš su žmona 
linkime viso geriausio ALB. lei
dėjams ir visam štabui. Be savo 
nuolatinio namo mes dabar misi 
pirkome namelį La Cumbre kal
nuose.

Netoli nuo mūsų turi pasista
tęs namelį žinomas scenos veikė
jas Antanas Šimaitis. Jo duktė 
Olgita Šimaitytė, savu laiku šo
kusi lietuvių scenoje, o paskui ir 
Buenos Aires baleto teatrų sce
noje, pernai ištekėjo už garsiojo 
architekto Carlos Krag, kuriam 
pavesta statyti paminklą Eva Pe 
rón ir Descamisado. Jo paveiks 
las ir braižiniai paskelbti žurna
le “Mundo Atómico” Nr. 14, 
1953 m. ir kituose žurnaluose.

Linkėdamas nenuilstamos dar
buotės visiems ALB. bendradar
biams, pasilieku su gilia pagar
ba. Juozas Yocas.
Argiiello, 15. I. 1954.

KALĖDOS PAS PURAUSKUS
Praeitų kalėdų švenčių proga 

buvo gražios vaišės pas pp. Pu- 
rauskus, Villa Dominico - Saran- 
di, užsitęsusios net dvi dienas, 
kadangi geri svečiai daug pra
šymų nemyli: sykį nuvažiavus, pa 
siliko nakvoti. Rytojaus dieną, 
maloniai šeimininkei patiekiant 
vis naujų ir skanių maisto pa
tiekalų, buvo gaila palikti ir 
skirtis. V.

DESPENSA “LA F«” 
ANTANAS BUNDINIS 

Savininkas 
Šviežias valgomas prekes ir gerą 
alų *'.ei vyną gausit* pas mus pi. 
giau negu kitur. Prašom apsiimu, 

kytl ir pasitikrinti.
Canning 1706 ir Ota. Rica 440?

T B 73 - parque . 4039

BARAS — RESTORANAS 
“El Rápido” 

FEDERIKAS GRUNOVAS 
SAVININKAS 

Centenera 3204. TE. 91 -1735 
NUEVA POMPEYA, Bs. AIBES 
Pulkus maistas, skubus patarnavL 
mas. vietiniai ir uisienlniai gėri, 
mat Pavieniai Ir Šeimynos kvie

čiama apsilankyti.

NAUJI METAI PAS 
GAIDIMAUSKUS

1954 metai buvo linksmai 
tikti pas pp. Gaidimauskus, Bou 
logne. Nauji Metai sutikti 24 
valandą, bet vaišės tęsėsi ir ant 
rytojaus, iškepus asado aviną, 
dešrelių ir visokių skanėsių. Šei
mininkams už taip malonų priė
mimą, Marytei Zavickienei ve
dant, buvo sudainuota Ilgiausių 
Metų ir kitų lietuviškų dainų. V.

su-

VIKTORAS 
mandolinas, 
kt. muzikos 
Garay 151,
San Martin - 0163.

perka: Pianinus, gitaras, 
armonikas, akordeonus ir 
instrumentus: c. Juan de 
ViUa Lynch; Tel. 755 - 

(a)

VASARIO 16 BUS MINIMA 
SLA KUDIRKOS VARDO 

RŪMUOSE
Pelnas — Gimnazijai. 
Atkurta Pašalpinių Organizacijų 

Taryba.
Ir šiemet Bendruomenei nesu

sitarus dėl bendro Vasario 16 mi 
nėjimo. minėjimai įvyks visose 
draugijose atskirai

Lietuvių Centras pas save mi
ni vasario 13, Mindaugieeiai va
sario 14, Lietuvai Išlaisvinti Cent 
ras mini 
20 d d.

Vienok 
nizacijos 
Vasario Šešioliktos minėjimą ruo 
šia bendromis jėgomis visai ko
lonijai. Dr. Vinco Kudirkos var
do Susivienijimo Lietuvių Argén 
finoje rūmuose, šeštadieni, vasa 
rio 20. 1954, 20 vai. Šis bendras 
minėjimas nutartas bendrame or 
ganizaeijų vadovybių ir spaudos 
atstovų pasitarime. įvykusiame 
Susivienijime 17. I. 1954. kuria
me dalyvavo:

SLA. pirm. J. Každaila, sekr. 
O žeižytė, garbės nariai Pranas 
Stalioraitis ir Genrikas Šimkū
nas. Albavičius, Pilypas, Ribi
kauskas, Rastenis, Kaibutas ir 
kt.

Lietuvių Centro pirm. L. J. 
Mičiūdas, Dėdela, Gradeekas, Vy 
t u rys, Liveikis ir kt.

Mindaugo pirm. Intas, sekr. 
Stulpinas. Stoškūnas, Kulikaus
kas ir kiti.

Nemuno (buv. Vargdienio) pir 
mininkas Pr. Dulkė, ižd. Biren
tas, Dalinda ir kt. atstovai.

Spaudos atstovų tarpe matėsi 
ALB. red. K. Norkus, žurnalis
tas L. Kančauskas ir kt.

Visos senosios pašalpinės ir 
kultūrinės organizacijos su savo 
spaudos organu A. L. Balsu ir 
menininkai su Argentinoje girnų 
siu lietuvių jaunimu bei mūsų 
organizacijoms priklausanti nau
jakuriai vieningai mini Vasario 
16 Dr. Kudirkos vardo SLA rū
muose 20. II. 1954, 20 vai., Av. 
General San Martin 5215, La- 
nús Oeste — 4 de Junio. Pelnas 
skiriamas Vasario 16 Gimnazijos 
naudai.

Dalyvių nusistatyta, kad ir ki 
tais metais, apart lokalinių drau 
gijų minėjimų vienas bendras 
minėjimas įvyks kurios nors ki
tos lietuvių organizacijos pasto
gėje, jeigu nebus įmanoma susi
tarti minėjimui kuriame nors vie 
tiniame sostinės teatre. Vyravo 
tokia mintis: Vieton mokėti nuo 
ma svetimiems, geriau minėti sa 
vo vargais sukurtose pastogėse 
ir gryną pelną paaukoti lietuvių 
tautos reikalams.

Sveikintinas Argentinos lietu
vių organizuotos visuomenės nu
sistatymas. Pasitarimo dalyviai 
užmezgė nuolatinį ryšį lietuvy
bės gaivinimo darbui. Organiza
cijų ir spaudos taryba veiks ir 
vėl, kaip veikė pirmosios Lietu
vos Pasiuntinybės laikais Argen
tinoje. L. R.

parapijoje vas. 14 ar

visos pašalpinės orga- 
rado bendrą kalbą ir

“CONDOR” HOTEL
Villa Rumipal, Córdoba.

Vasarojimo reikalu tartis:
Paseo Colón 449, Bs. Aires

T. E. 33 - 3202

Mozaikų Fabrikas 
“LA NUEVA”

J. Viršila ir J. Zavickas, sav. 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Uñarte 3046 

BOULOGNE — SUR MER

NERVŲ IR PROTO LIGOS 
Liauki nsnormaluma?

Dr. Sanches Aiscorbe
Kuo 10 iki 13 Ii nuo 15 iki 19 v.
Paraguay 1365. T. E. 41-4207

SRIUBELIŲ FABRIKAS “DUBYSA”
J. Goris ir V. Laurutis, savininkai 

HUMBERTO I, Nr. 2376 — 4 DE JUNIO 
Didelis pasirinkimas Sriubelių metalo ii medHo 

industrijoms. Lietuviams industrlalams telkiami

NO PIDA VERMOUTH PIDA

eiNZANO

«tatyba.

SLA pirmojo skyriaus valdy- 
bon išrinkti:

Viktoras Galvelis, pirm.,
Stasys Zauka, vicepirm., 
Kazimieras Leisis, ižd. 
Ant. Ambrozaitis, sekr.
Naujai valdybai linkėtina pa

sekmingos darbuotės organizaci
jos gerovei. A. Ž.

LIETAUS SUTRUGDYTAS 
PARENGIMAS

Vos spėjome skaniai papietau 
ti Susivienijimo parke 17. I. 54, 
drauge su Lietuvių Centro, Min
daugo ir Nemuno bei spaudos at
stovais, kaip smarkus lietus su
varė publiką pastogėn, o pas
kiau namo. Piknikas neįvyko.

Asado pietų metu darbavosi: 
Bilietų kasoj Kazokas, Kueinas 
ir Julius Ascila. Valgius į sta
lus nešė K. Arlauskas, Pr. Bieli
uis, J. Sekinis ir F. Norusis. Bu
fete dirbo J. Masiulevičius su 
sūnum, Stankevičius, Kisielius, 
Rinkevičius ir Adolfas Šmitas. 
Asadą puikiai iškepė Vosylius, 
Laukaitis, Ambrozaitis ir Leišis.
Salotas, skaniai, kaip visuomet, 
paruošė ponios .Muizininkienė 
Deveinienė ir Mikėnienė.

Dėl lietaus viską palikus “Die 
vo valiai”, daug darbo turėjo 
SLA bufeto vedėjas K. Urbana
vičius su šeima. A. Ž.

—Piknikas, pirmutinis ir vie
nintelis, Susivienijimo rengiamas 
parke Robles, įvyks šį sekmadie 
nį, 24. I. 54, nuo pat ryto iki
nakties. Skyriai atvyksta orga 
nizuotai, o pašalinė publika vyks 
ta savais keliais. Pikniko vieta 
kaštuoja $ 500. Dėl to ten daro 
mas tik vienas piknikas, o kitus 
sekmadienius praleisime pavė- 
siaudami SLA parke, Lanús. K.

Sufieduotuvių, Vestuvių, 
Krikštynų

ir kitų šeimos bei organizacijų 
gyvenimo įvykių GERIAUSIA 
ATMINTIS ‘ YRA FOTO NUO
TRAUKOS, kurias darau su mo
dernišku “FLASH ELEKTRO-
NIKU’’. P. Liet. Archyvui ir 

spaudai patiekiu VELTUI.
Kreiptis: L. Kančauskas, 

e, MENDOZA 2249, 
Avellaneda, T. E. 20 - 9027 

(prieš liet, bažnyčią), 
nuo 16 iki 20 vai.

Nauji Kapai
URUGVAJUJE STAIGA MIRĖ 

ONA ŠTABINSKIENĖ

VINCĄ KINDERAVIČIŲ 
PALAIDOJUS

Sausio 7. 1954 mirė Vincas 
Kinderavičius, 50 m. amžiaus. Pa 
laidotas kapuose Flores 8. T. 54, 
dalyvaujant giminėms, d r a u - 
g a m s ir kaimynams. Didžiau
siame nuliūdime liko vėlionies 
žmona Marija, duktė Elena ir 
sūnus Vincas, gyvenanti Traful 
3462, Buenos Aires.

Velionis buvo kilęs iš Pakal
niškių kaimo, Žąslių valsčiaus, 
Trakų apskrities. Argentinoje 
gyveno nuo 1929 m. Dirbo meta
lurgijos fabrike. Mirė nuo šir
dies smūgio.

Kad palengvinti lietuvių dar
bininkų šeimos būklę, palaidoji
mui aukavo: R. Šlafertas $100, 
Al. Pavolis, St. Vincius ir Ed. 
Smitas po $ 70, po $ 50: Jz. Mar 
kūnas. J. Sitka, K.' Smitas, K. 
Janavičius ir A. Rušas. Juozas 

Savickas
ir Pr. Urbanavičius po $ 30. Po 
$ 20: J. Saldunavičius, Pr. Ur
banavičius, V. Žemaitis, V. Ru- 
džionis, V. Žalis, N. K., M. Bart 
kevičius, Pr. Vanagas, St. Pavi- 
lauskas, R. Pumputis ir. J. Datas. 
Po $10': A. Trainauskas, P. Trai 
nauskas, K. Arlauskas, K. Ru
gís, L. Simniškis, K. Rutkaus
kas. Vyt Galčius, J. Trainaus
kas ir Santiago. P. Vilkas $5 
ir Francisco $ 2. Viso labo su
aukota $971. S. P.

Brazinauskas $ 40. K.

EVANGĖLIJOS TIESOS

PSALMAS 33
i Dangaus žodžiu Viešpaties Die 
vo yra sutvertas, ir visos jo ga
lybės, dvasia Jo burnos.

Jis laiko jūrų vandenis lyg 
inde, ir žemės gilumas padaro 
lyg baseinus.

t-į Te prisibijo Jo visa žemė, te 
i'prisibijo Jo visi gyventojai pa- 
! šaulio;
h Nes Jani tariant, viskas pa-
■ sidarė, Jis paliepė ir taip viskas 

įvyko.
Viešpats Dievas suniekina žmo

Sausio 5, 1954, grįžusi iš tar
nybos ligoninėje, gailestingoji se 
šuo Ona Štabinskienė, staiga pa
sijuto blogai ir mirė nuo širdies 
smūgio.

Velionė Ona Steponaitytė Šta
binskienė buvo gimusi Saločiuo
se: gimnaziją lankė Panevėžy.

Prieš ketvertą metų taipgi 
Montevideo mieste mirė buvusis 
jos vyras. Stasys Štabinskas, su
kūręs atskirą šeimą, turėjęs kny 
gyną, veikęs scenoje.

Urugvajuje didžiausiame nu
liūdime liko savo motinos gra
žiai išauklėtas jaunuolis Olimpas 
Štabinskas. A. G.

—Gubertas Mickėnas, nauja
kurys, 39 m. amžiaus, traukinio 
suvažinėtas mirė Kanadoje 26. 
X. 1953.

VACLOVAS BANEVIČIUS 
MIRĖ URUGVAJUJE

Sausio 15, 1954, Montevideo 
priemiestyje Villa del Cerro štai 
ga mirė Vaclovas Banevičius, 
apie 45 m. amžiaus. Palaidotas 
Cerro kapuose 16. I. 54

Savu laiku Banevičiai gyveno 
Argentinoje ir atktyviai veikė

“KAUNAS”—LA SALADA
V. K. Masiokai, sav.

Naujoje vietoje “Agua Sa
lada”, geras maistas, manda

gus patarnavimas

JUANA P. ŠNIOKIENĖ
Moterų Grožio Salionas —

Kirpykla
Wrsw 1RRQ TE. 71-0146

ANTANAS JURGELAITIS, 
Baldų, langų-durų fabr. sav. 
La Rioja 2493 — 4 de Junio

Restoranas “DOS AMIGOS' 
PABBO OOLOW 449 Bl. AIRW 

savininkai
K. PAULAUSKAS ir A. DEGULIi 

X. B. M . Avenida - 3292
Pulkis valgiai, barai, reservad»! 

šeimynoms.

nių sprendimus ir pažemina gal 
vosenas tautų. ,

Viešpaties Dievo sprendimai iš 
lieka amžinai, ir Jo širdies pa
skyrimai. tautų tautoms.

Palaiminti tie žmonės, kuriems 
Viešpats yra jų Dievu, ir toji 
tauta, kurią Jis išsirenka savo 
įsūnijimui.

Viešpats Dievas žvelgia iš dan 
gaus ir mato visus žmonių vai
kus ;

Nuo savo galingojo sosto Jis
žiūri ant visų gyvenančių žemė
je.

Tai Jis tas, kuris padarė vi
sų širdis ir žino nuodugniai jų 
visų darbus.

Karalius neišgelbi per savo ga 
lią, nei savo jėga išsigelbi mil
žinas ;

Žirgai taipgi nieko nepadeda; 
'jų didis smarkumas neišgelbės 
jojėjų.

Štai Viešpaties Dievo akys vi
sada nukreiptos ant tų, kurie J<. 
klauso, ant tų, kurie nusitiki Jo 
malone.

Kad jų sielą išgelbėtų nuo mir 
ties ir pamaitintų juos laike al
kio.

Evangelijos skelbimas vyksta 
kas sekmadienį 16 val. Pasaje 
Chimborazo 2070; 2-me aukšte 
(altura Cabildo 733), Avellane
da.
VISI LABAI MALONIAI KVIE

ČIAMI ATSILANKYTI!

JUAN V. LIMBĄ
2 a. Santa Rosa 3565

T e 740 OmM . 3663 !
Mwhamrir» dirbtuve. Mmivj ;

«onstrnkcija ir peteleymM

PENSIONAS ‘ * IJTU ANTA ’ ’ 
J n o t a « Paltis, sav. 

VILT,.A RUMIPAL. (CÓRDOBA» 
Vasarotojai prašomi iš anksto iš
sisakyti kambarius. “Lltuanla”, 
prie pat ežero Oalamuchita, turi 
geriausius patogumus savo skait

lingiems vasarotojam».
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Puslapis ketvirtas ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Sausio 21 d., 1954 m., Nė 990

VIETOS KRONIKA
ARTIMIAUSI PARENGIMAI

LIETUVIŲ KLŪBE
ŠEŠTADIENĮ, VASARIO 6, 

nuo 21 vai. vasarinis Buenos Ai
res ir Berisso lietuvių jaunimo 
ir šeimynų vakaras su koncerti
ne programa ir šokiais. Geri), 
publika prašoma nesivėluoti.

LIETUVIŲ CENTRO 
ŽINIOS

—Lietuvių Centre kalėdinė eg 
lutė praėjo su didžiausiu pasise
kimu 9. I. 54. Kalėdų diedukas 
apdovanojo ne vien mūsų mažuo 
sius, įrodant jaunosios kartos 
gelbėjimą, bet taipgi pagerbė ir 
įteikė dovanas mažųjų ansamb
liečių mokytojai poniai A. Mike 
lionienei.

—Leonui Ryšeliui ir Alfonsui 
Karosevieiui Lietuvių Centras dė 
koja už pasidarbavimą lietuvių 
vaikų šventės proga.

—Lietuvių Centro delegaciją 
Susivienijime 17. 1. 54 sudarė: 
L. J. Mieiūdas, J. Gradeckas, B. 
Dėdela. A. Vyturys, E. Liveikis 
ir Arturas Mieiūdas. Nemuną, 
Mindaugą ir Susivienijimą atsto 
vavo tų organizacijų valdybos.

—Lietuvių Centro jaunieji me 
nininkai su ekskursantais vyks
ta Berissan, kad dalyvauti min- 
daugiečių parengime 23. I. 54.

--Asado Lietuvių Centre įvyks 
vasario 7, 1954, lygiai 12 vai. Bi
lietai iš anksto Lietuvių Centro 
raštinėje. Tabaré 6950. Villa Lu
gano, Buenos Aires, arba pas L. 
C. narius. Laukiama daug sve
čių. išsipirkus bilietus iš anksto 
pas Lietuvių Centro veikėjus.

—Vasario 16 minėijmas Lie
tuvių Centre įvyks vasario 13, 
šeštadienį, 21 vai. Programoje 
A. D. Petraičio vadovaujamo Lie 
tuvių Centro choro dainos ir 1.1. 
Visiems lietuviams reikia ateiti 
į Lietuvių Centrą Vasario šešio
liktos minėjimo proga.

L. J. Mieiūdas, 
Lietuvių Centro pirmininkas.
—Rasa Kairelytė, apdegusi 

prie eglutės inž. Babronio namuo 
se 6. I. 1954, tebegydoma poli
klinikoje Viamonte 2189, Bs. Ai
res. Dėka geriems gydytojams 
ir artimųjų kraujo davimui, pa
vojus kūdikio gyvybei praėjo. 
Daktarui A. Kaireliui ir poniai 
O. Kairelienei reiškiame gilią 
užuojautą dėl jų dukrelės nelai
mės.

—Juana Gridziuška iš Como
doro Rivadavia atostogauja pas 
savo švogerį St. Gridziušką su 
šeima Bs. Aires mieste: Rioja 
246.

—Jurgis Graibus, savo ir Dr. 
A. Kairelio firmos reikalais išvy
ko į Catamarca, kur išbus apie 
mėnesį laiko.

—Adelė S Andriuškienė su 
dukra Irene, sesutės Burbaitės 
iš Villa Ballestee ir panelė Juš
kaitė iš Avellaneda atostogauja 
Bukevičių “Atlantidoje”, San 
Clemente de Tuyú.

VINCAS VILKELIS 
Baro-Kavinės, savininkas 

c. DEL PLATA 2867 
V. Caraza

GUDELIŪNO —
PETRULEVIČIAUS

Kavinė -Baras - Rotisería
INDEPENDENCIA 2099, 
T.E. 47-5529 Bs. As.

Inž. Roberto MUSTEIKIS 
(Mate. 80.271)

Gamina Ir tvirtina namą statyto 
planus. Vykina statybą goattnėjg 

ir provincijose:
Tucuman 843, Bs. Aires.
TE. 35 - Libertad - 0662

BARAS * VALGYKLA
V. Pavilonis, sav.

c. Nueva York 4769 
BERISSO, F. N. G. R

VILIUS BASTŪNAS
OPTIKAS TECHNIKAS 
Akiniai, Foto - Aparatai 

Savo Laboratorijoje priima: 
šeštadieni nuo 10—16 
SekmadienJ nuo 11—15 
GRAL. M. AOHA 876

Morón
(Frente Club Pomona) 

lasilla Oorreo 42, Morón, FNDFS

PIRMA LIETUVIŠKA
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

Cvntlaai 
' Valdymas

Calle VBEYTES 1789 (Puente 
Barracas) Bs. As. T. A. 21-0265

PABALTIEČIŲ AGENTŪRA 
DURAMAX

Buvusis Estijos konsulas Ar
gentinoje, Teodoro Gutman, ii' 
laivyno darbe patyręs jo tautie
tis Antonio Paluri, jau kelinti 
metai turi kelionių biurą Dura- 
max Argentina Ltda., Av. R. S. 
Peña 720, piso 6; TE. 33 - 2440, 
Buenos Aires.

Ne vien lėktvais ir pirmakla
siais laivais jie siunčia keleivius 
į visas pasaulio dalis, bet taipgi 
parduoda laivakortes prekiniais 
laivais į JAV ir Kanadą, žymiai 
papigintai.

Be to, jie sutvarko kelionės do 
kumentus, gauna reikalingus lei 
dimus ir t. t.

Išsirašykite Duramtex adresą 
ir reikale pamatykite šio pabal- 
tiečių biuro vadovus. Kasdien 
atidaryta nuo 9 iki 18 vai., o ant 
tradieniai ir ketvirtadieniais iki 
20 vai.

Andrius Kuprevičius, 
pasaulinio garso pianistas ir L. 
T. M. Ansamblio choro DAINA 
vadovas, lėktuvu iš Buenos Ai
res išskrenda j JAV profesoriau
ti The Music School Settlement, 
11125 Magnolia Drive, Cleve
land, Ohio, kur pradeda paskai
tas 1 vasario, 1954. Semestrui pa 
sibaigus, visa eilė jo koncertų 
įvyks Lotynų Amerikoje. Muzi 
kos žurnalas “Lira” rašo, kad 
grįžęs Argentinon liepos mėnesį, 
1954, prof. A. Kuprevičius duos 
koncertą Buenos Aires miesto 

teatre Colón.
—Violeta Mušketas 16. I. 54, 

minėdama savo amžiaus 18 pava 
sarių sukaktį, savo tėvo namuo
se turėjo daug viešnių: A. Dau
girdaitė, A. Vinkšnelytė, B. Pa- 
serbskaitė, R. Katinaitė, L Staš- 
kevičiūtė, B. Cibaitė, D. Zaka- 
rauskaitė, M. B. Šimkai, J. J. 
Suozai ir svečiai: J. Bačkis ,A. 
Gūra, A. Markūnas, R. Mankos, 
J. Čebis. A. Lukšas, A. Ašmonas, 
V. Janulionis, fotografas K. Dob 
kevičius ir kt. Draugė.

■—“La Prensa” 20. I. 1954 tre 
čiame puslapyje praneša : ‘; La 
Razón de mi Vida” (Mano Gy
venimo Prasmė) išversta lietu
vių kalbon. Išvertė Dr. Juozas 
Mačernis, bendradarbiaujantis su 
Argentinos rašytojų sąjunga.

—Pranas Čepas, Augustas Ši
dlauskas ir Stasys Pocius su šei 
mynomis atostogauja Villa Ru- 
mipal, Palšių pensione “Litua
nia”. Sausio pabaigoj į “Litua
nia” vyksta kitas medžio indus
tríalas, A. Paekevičius su šeima.

—Karolis ir Stela Dobkevičiai 
išvyko atostogoms į Villa Dolo
res, prie ežero Calamuchita. Ap
sistojo pas pp. Zdanevičius, ku
rių naujagimio sūnaus krikšto 
motina bus ponia Dobkevičienė. 
Zdanevičiai augina 3 dukteris, 2 
ši jų dvynukės.

—L. J. Mieiūdas, Lietuvių 
Centro pirmininkas, statosi nau
ją namą šalia senojo pp. Mičiū- 
dų šeimos namo, Villa Lugano.

—Leonas Matulaitis su žmo
na ir dukra atostogas praleido 
San Luis provincijoje.

—Eduardo Aukštikalnis, bai
gęs pradinę mokyklą, įstojo į In 
dustrinę Gimnaziją Nr. 11, Bs. 
Aires.

RADIO TECHNIKAS
VINCAS RAMANAUSKAS ' 

(Diplomuotas JAV)
Dirba ir parduoda: Radio aparatus 
combinados ir ampliadores. Taiso 
visokių firmų ir rūšių aparatus, 
garantuodamas už savo darbą. Pa
šaukus ir susitarus, sutaiso namuose 
Vyksta ir į gretimus priemiesčius.
Adresas:
alie Pola 289 — Llnlers — Bs. As 

(Aukštuma: Bivadavia 10,600)
TE: 64-4154

BUVO LINKSMOS KALĖDOS 
PAS MIČIULIUS

Juozas ir Elzbieta Baltušytė 
Mičiuliai 25. XII. 1953 surengė, 
turtingus kalėdinius pietus ir va 
karienę savo namuose Buenos Ai 
res mieste. Dalyvių tarpe matė 
si Ksaveras Vosylius su žmona 
ir sūnum Viktoru, A. Tunikai- 
čiai su dukra ir jos sužadėtinis 
p. Stankus, Jonas Dudonis su 
žmona, K. Kilijanskis, Jonas 
Stankevičius su žmona, A. Kris 
čiukas. Juozas Radzevičius, Ju
lius Mikolaitis, ALB. red. ir kt. 
pp. Mičiulių šeimos draugai.

S. D.
—Feliksas Šimkevičius, nauja 

kurys, atvykęs iš Italijos, 1. L 
1954 susižiedavo su panele Ma
ria - Angelita Pilutis. Vaišės įvy
ko Argentinoje gimusios sužadė
tinės tėvų Viktoro ir Onos Pažū- 
sytės Piliučių namuose, Villa Ca
raza.

—Pranas Gagiškis su žmona 
persikėlė gyventi į savo naują 
namą, Av. General San Martin, 
Lomas de Zamora.

—Albertas Cicėnas, mokęsis 
meno mokyklose Vilniuje ir Ro
moj, verčiasi paveikslų piešimu 
Argentinoje. Pagal užsakymus 
nupiešė Audrą, Salomėjos šokį 
ir t. t.. Iš mažiausios fotografi- 
ajos arba atvirutės gamtos vaiz 
do padaro kokį klijentas nori 
aliejinių dažų paveikslą už po
rą šimtų pezų. Šio naujakurio 
menininko adresas yra sekantis: 
e. Guemez 1675, Gerli, prov Bs. 
Aires.

—Benediktas Šimkus, Buenos 
Aires universiteto inžinerijos fa
kulteto studentas nuo šių metų 
pradžios atlieka garbingą tarny 
bą Argentinos kariuomenėje — 
Krašto Apsaugos Ministerijoje, 
Buenos Aires. Jo sesutė studi
juoja ekonominių mokslų fakul
tete.

—Jonas čikštas, Verslininkų 
Sąjungos pirmininkas, su šeima 
vasarojantis Villa Rumipal, A. 
L. Balsui siunčia linkėjimus iš 
pp. Palšių Lituania. Lituania 
perpildyta sostinės vasarotojais. 
Condor Hotel, pp. Paulausko ir 
Degulio taipgi turi*daug vasaro 
tojų.

—Juozas Chmilka, su žmona 
Konstancija ir dukra gimnazijos 
mokine, gražiai paminėjo savo 
gimtadienį. Chniilkų namai prie 
Avenida La Plata ir Saraza bu
vo perpildyti svečiais ir viešnio
mis. P. J.

—Mykolas Kuprevičius iš Ign. 
White išėjo pensijon. Atvyko ap 
sigyventi j Villa Lugano, kur 
yra stipriausia Argentinos sos
tinės lietuvių kolonija.

—Vincas Vilkelio pasistatė gra 
žų namą ir jame atidarė kavinę: 
e. Del Plata 2867, Villa Caraza. 
Dirba abu su žmona. Turi daug 
klijentų. (Nuo Uriburu tilto nu
veža kolektyvas 15).

—Petras ir Maria Austrai atos 
togauja savo viloj Atlanto pajū
ry Mira Mar.

—Juozas Gaižiūnas su žmona 
ir dukromis atostogauja Mendo 
zoje.

—St. Povilonis su šeima atos
togas praleido La Paz miestely
je, Entre Ríos provincijoje.

—Eva Stankevičiūtė grįžo iš 
Mar del Plata.

—Parduodamas kėdžių fabri
kas su namais, garažu, sandėliu, 
klijentais ir mašinomis labai pi
gia kaina. Jieškantiems gero biz 
nio puiki proga. Dėl smulkme
nų teirauties A. L. Balso Redak
cijoje.

—Apsivedimo tikslu noriu su
sipažinti su lietuvaite, kuri no
rėti) būti lietuvio fabrikanto ir 
namų savininko žmona sostinėje. 
Esu 40 pavasarių; neprotestuo
siu, jeigu mano busimoji virši
ninkė bus kiek jaunesnė. Adre
suokite piršlybinę koresponden
ciją sekančiai: Sr. A. B., Casi
lla de Correo 303, Buenos Aires.

HOSTERIA “MUNRO”
A. švarlys, K. Stankevičius 

ir J. Müller, savininkai
c. Sehlotnann — Munro, BM., 
(Aukštuma V. Sarsfield 5700 
(Prieš pat fabriką Coghlan) 

Telefonas 240 - 0093
Patalpa 500 svečių. Yra mau 
dynės, žaidimai. Patogi vieta 

banketams ir piknikams

SIUVIMO AKADEMIJA
Profesora Danutė Gilvydienė 
Rio Cuarto 3244; TE. 21-8739

LIETUVIŲ KRAUTUVE
Olí* "OAPIOÜA”

Parduoda loterijos bilietu*, mokyk 
loma reikmenis, iaislus, ete. 
PETRA» VAIORKONI», gav.

Warnes 378 Villa Crespo

KAS KAIP REMIA 
“A. L. BALSĄ” 

(25 metų sukakties proga)
SOLIDARUMO AUKA 

BALSUI $ 500.

Siunčiu $ 560, tai A. L. Bal
so prenumeratai dviems metams 
$ 60 ir $ 500 kaipo mano solida
rumo auka kilnaus A. L. Balso 
spaudos darbo paramai.

Sveikinu gerb. A. L. Balso Re 
daktorių ir Leidėjus ir linkiu 
tęsti kovą už Lietuvos laisvę.

Su aukšta pagarba,
J. Juodis.

San Bernardo,
Red. pastaba: Ilgametis 

„A. L. Balso“ prenumeratorius, 
gerb. Juozas Juodis yra Presiden 
te Perón provincijos ūkininkas, 
vatos augintojas, pažangus.inteli 
gentiškas ir sąmoningas lietuvis. 
Jeigu nors dalinai jo pavyzdį 
pasektų visi išgulintieji, tai dau
giau reikalingų mašinų A. L. Bal 
so spaustuvėj atsirastų, daugiau 
lietuviškų knygų galėtume išleis 
ti, padidėtų A. L. Balsas ir grei
čiau būtų užbaigti statyti jo lei
dyklos namai. Reikšdami padė
ką nuoširdžiam lietuvybės gaivi
nimo darbo rėmėjui, išgalinčiuo 
sius prašome pasekti jo pavyz
dį. A. L. B. Redakcija.

ST. VALAŠINAS APSIMOKĖJO 
SAVANORIŠKĄ PABAUDĄ

Jau beveik pusmetis šią metų pra
bėgo, o aš dar nuo pernai nepris ren
giau už mūsą spaudos veteraną A. 
L. Balsą atsiteisti. Taigi siunčiu Gi
ro Postal Nr. 417984 sumoje S 80. 
Tai prenumerata dviems metams ir 
$ 20 pabaudos už neprisirengimą lai
ku atlikti būtiną pareigą.

Gerbiamieji balsiečiai, priimkite 
nuoširdžius linkėjimus ir gilios pagar 
bos pareiškimą.

Esteban Valašinas.

PRENUMERATAS
APSIMOKĖJO:

Antanas Janulevičius ir $ 20 a., 
Jonas Petrauskas ir $20 aukų, 
O. Grachauskienė-Rey, ir $ 20 a., 
Vacys Januškevičius ir $.10 a., 
Henrikas Juozapavičius $ 10 a., 
Antanas Klimašauskas ir $ 10 a., 
Pranas Baltakys ir $ 10 a., 
Juozas Laurinaitis ir $ 10 aukų, 
Albertas Cicėnas ir $ 10 aukų, 
Salomėja Baltuškienė, 
Marcela Dirvelienė, 
Juozas Ūžė, 
Alfredo Ruplėnas, 
Aleksandras Pagojis, 
Julius Sasnauskas, 
Vincas Paeeržinskas, 
Antanas Petravičius, 
Jonas Survila, 
Jonas Žilvitis, 
Algimantas Auštra, 
Pranė K. Aukštikalnienė, • 
Antanas Ramanauskas, 
Juozas Zuokas, 
A gr. Stasys Mikelionis, 
Tomas Pupelis, 
Jonas Urbonavičius, 
Antanas Misiūnas, 
Edvardas Liveikis, 
Petras Griškevičius, 
Juozas Mirskis, 
Kazimieras Jozokas, 
Antanas Petrauskas, 
Ona Kuchar, 
Kajetonas Valionis, 
Vladas Deveikis, 
Nikodemas Kibickas, 
Stasys Antanavičius, 
Vladas Ladavičius, 
Stasys Markuškis, 
Petras Skurauskas, 
K azimieras Guntorius, 
Rom aidas Jonaitis, 
Maria Seiliūtė, 
Ona Bakutienė, 
A n tans Kriaučiūnas, 
Vladas Gronskis, 
Juozas Baranauskas, 
Kazys Deveinis, 
Juozas Urbonas, 
SLA Antrasis Skyrius, 
Kazimieras Marcinkevičius, 
Alfonsas Tamoliūnas, 
Petras Tumas, 
Petras Brusoka, 
Kazimieras Leišis, 
Juozas Rastenis, 
Juozas Stalioraitis, 
Julius Ascila, 
Povilas Savickas,

Dėkojame visiems, ku 
rie be jokių raginimų ir primi
nimų apsimoka prenumeratas ir 
paremia mūsų spausdintojo žo
džio gaivinimo darbą.

„A. L. Balso“ Administrae.

Niknd Leipus
LAIKRODININKAS
Naujoje vietoje

Garantuotai taiso laikrodžius 
Daro ir perdirba žiedus 

Pasiteiraukite — būsit patenkinti , 
CANGALLO 192 — TEMPERLEY j

Pensionas “LIE TUVA’’ Entro Ríos salose Ibicuy V. V. 
Nalivaika, savininkas. Parkas, salionas ir miškas. Elektra, 
maudynės, žuvavimas. Geriausias poilsis mieščionims. INFORMACI

JOS Balso Redakcijoje: Boedo 737; TE. 97-4444.

ALEKSANDRAS BUDRYS 
LAIMĖJO

Argentinos vyriausybės impor 
tuotus 500 Mercedez-Benz nau
jausio modelio automobilius vy
riausybė pardavė burtų keliu, 
iš anksto užsirašiusiems šofe- 
riams-taksimetristams.

Prieš keletą metų taip tapo 
parduoti Chevroletai ir tuomet 
laimėjo 6 lietuviai. Bet Meree- 
dez-Benzą laimėjo tik vienas lie 
tuvis — Aleksandras Budrys. 
Jo kaina apie 150,000 pezų, bet 
laimėjus pirkimo teisę oficíale 
kaina, kainuoja tik apie pusę 
tos sumos.

- Mokyt. Sofia T. Kemešytė ir 
Marija Juškaitė iš Berisso. atos
togaujančios Argentinos Šveica
rijoje — San Carlos de Barilo- 
ehe, siunčia linkėjimus A. L. 
Balso Redakcijai.

—Simonas Antonovas, buvęs 
Lietuvos Valst. Teatro fotogra
fas ir premjero A. Merkio švo- 
geris, sunkiai serga Buenos Ai
res ligoninėje Durand.

—Andrius Pranas Stančikas, 
Bs. Aires universiteto med. fa
kulteto studentas, šį mėnesį išei
na atlikti karinės tarnybos prie
volę Argentinos kariuomenėje.

—Juozas Smalietis, turintis na 
mą Dock Sude, baigia statyti ki
tą didžiulį mūro namą, Lanus.

—Leonora Vaicekėnienė, Lie
tuvių Centro kaimynė, sunkiai 
serga, gydytojo ir šeimos prie
žiūroje.

—Stasys Šulnis su šeima šieme 
tinėms atostogoms pasirinko Mar 
del Plata pajūrį. Žada apsisto
ti pas pp. Laurinavičius, 9 de 
Julio 3535, tel. 28661.

—Vincas Gaurys ir Zosė Gau- 
riūtė-Lebednikienė, gyvenanti Ar 
gentinoje, prašomi atsiliepti šiuo 
adresu: Mrs. Rožė Ruseekienė, 
R.F.D. Box 6, Somerville, Conn., 
USA.

—Juozas Janušaitis serga ligo 
ninėje Rawson, Pab. 2, salė 6, 
lova 39. Draugai prašomi aplan
kyti.

—Vaclovas Rymavičius taiso 
sveikatą druskos ežeruose Caru- 
he.

—Benediktas Paždagis su žino 
na ir dukra, gimnazijos mokslei 
ve, šiemetines atostogas leidžia 
Mira Mar pajūry.

—Jurgis Puškorius, švedų lai
vyno jūrininkas, trečias mėnesis 
atostogauja JAV: 150 So. Port
land Ave., Brooklyn, N.Y., USA. 
A. L. Balso Redakcijai jis pri
siuntė oro paštu • visą pluoštą 
New Yorko laikraščių iškarpų, 
kur plačiai aprašoma, paveiks
lais iliustruojama 51-0 milijonų 
dolerių “divorsas” Jievutės Pau 
lėkiūtės su Winthrop Rockefe- 
lleriu.

— Ar žinai, kad tie kurie neužsi
mokėjo prenumeratos nebegaus „Bal
so“.

— Aš gausiu, nes mano prenumera
ta tvarkoj.

BARAS “EL PASATIEMPO’’ 
Petras 011 š a u s k as, Sav.

VILLA ELISA, FONGR 
Malonus laike praleidimas. Yrt 
“Oancha do Bochas** ir kt. žaid.

Br. Matusevičius
Įvairiausią baldą dirbtuvės sav 

Gral Fruta oso Rivera 6679.
VU.!,* Luaįjro — Bs. AXítfiS

M. BALTAITYTt "pRET 
LIETUV* AKUOUUv 

Priima ligones ir duoda patarnaus 
gimdyvėms visą dieno.

Chaco 2158 Valen tir

ARONAS RESNIKaS,
Laikrodininkas Ir

Parduoda ir pertaiso fru
ir brangenybee. Perdtrh» 

ir perka auk»»
Corrientes 5849 - B^n™ Aires

T. B. 54_Darerto m?'

ŠIRDINGIAUSIAS SVEIKINI
MAS “A L. BALSUI”

Ir vėl sunkiais žingsniais praei 
tin nuėjo metai ir vaikišku vik 
ramu atskubėjo Naujieji. Nuė
jo senieji nepajėgę pasaulyje 
įvesti taiką, ramybę, laisvę ir 
brolybę.. Paliko tūkstančius su
piltų kapų, galandamus naujus 
ginklus ir nebaigtas išdžiūti ver 
gų kančių ašaras. Kažin ar Nau 
jieji metai nepaseks savo pirmta 
tąkūno pėdomis?

Su Naujaisiais Metais užsiver
tė mūsų išeivijos gyvenimo la
itas, kuriame amžiams liks įrašy
ti mūsų nuopelnai žiauriai oku
pantų naikinami tautai ir ken
čiančiai Tėvynei. Štai su Naujų
jų Metų atėjimu tenka pasi
džiaugti, kad mūsų aštriausias 
ginklas - spauda rodo vis didesnį 
savo galingumą ir randa didesnį 
didžiųjų tautų pritarimą, joje 
skelbiamoms mūsų mintims.

Naujųjų Metų proga širdin
giausiai linkiu “A. L. Balsui” 
dar tvirtesniu žingsniu žengti i 
plačiąją visuomenę ir žadinti 
kiekvienoje lietuvio pastogėje lie 
tuviškumą. Tegul visi ilgaliežu
viai ir šmeižikai būna nutildo
mi “A. L. Balse” skelbiama tie- 

"sa ir lietuviškų reikalų suprati
mu. Leonas KANÓÁUSKAS.

—Antanas Vasylius išvyko į 
Mendozą keturiems mėnesiams. 
Parke San Martin jis bus Serra 
no restorano vyriausiu vyrėju vi 
są Amerikos parodos laiką, kuri 
ten prasidėjo 14. I. 1954.

KŪČIOS SAN ANDRES
Vito ir Teofilės Senkiūtės Gu 

revičių namuose, D. Pombo 776, 
San Andres, 24. XII. 53 įvyko 
tradicinė vakarienė. Malonūs šei 
mininkai suruošė iškilmingas lie 
tuviškas kūčias, kuriose dalyva
vo V. O. Matukoniai su dukro
mis Onyte ir Vladislava, Pensi
jų Kasos ir Žemės Ūkio ministe
rijos valdininkėmis, D. Jasiuliai, 
V. Grigaičiai, Gino Senobi su 
šeima, A. L. B. red. K. Norkus 
ir kt. vaišingų šeimininkų drau 
gai. P. B.

- Antanas Janulaitis, Vytau
tas Jucaitis ir Edvardas čečys 3. 
I. 1954 “Kauno” restorane mi
nėjo savo 6 metų Argentinoje gy 
veninio sukaktį. Sykiu su jais 
iš Italijos atvykę muzikas Liu
das Jakavičius, J. Juozaitis ir P. 
Burba žadėjo dalyvauti sekančių 
metų atvykimo sukakties minė
jime, kurios šiemet praėjo labai 
gražiai. Rep.

DOKUMENTŲ VERTIMUS, 
pensijos tr pilietybės reikalams atlie

ka' A. L Balso Redakcija:
BOEDO 737, - T. E. 97 - 4444

CORRALON y SANITARIOS 
de Wolf Arendar e hijo 

Įteikiama statybai medžiaga (mo
kant 50% kainos. Likęs išsimoka, 
jimiii. Kainos pigios. Lietuviai 

pasitelraukit.
Máximo Paz 1099, y Santa Fe 

T. K. 241.0678 — 4 de Junio

į Dr. E. LEVINAS
Lietuvis gydytoj m — chirurgą» 
diplomuotas Berlyno ir Oordobos 

' universitetuose, buvęs Rosarlo li
goninis klinikos vedėjas. Dabar 
Hospital de Clínicas, Sais 4 gydy- 
t^ias, kalbantis lietuviškai, priima 
girdles, aorta ir kt. ligą ligoniui 

gavo konsultorijoje.
nuo 15 iki 18 vai.

Callao 545 T. E. 35-8669

Impr. “La Vos”, Defensa 828, Bs. Am.
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